- pontificatus nostri anno tertio ".
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1&3& Per lettera di Paolo Pietro Monaldeschi e di altri 3Ì seppe come il conte Fran-

fflbbraio "8 Cesco Sforza capitano di armi e nemico della Chiesa con potente esercito

era vicino di poche miglia alla città. Fu dclibsrato di mettere a confine

quaranta cittadini de' più sospetti. Si condusse Bolognino da Bologna con 20

paghe. Pietro da Castel Pcccio giudicato nemico della patria, perchè si ado-

perava a tradirla , fu pubblicamente bandito con premio di 500 ducati d' oro

a chi lo adducesse vivo e dì 300 a chi lo uccidesse, oltre al condono delle

pene se fosse ribelle o fuoruscito. La madre di lui, e tutte le donne e le fa-

miglie inutili dei fuorusciti che abitavano le terre del contado nemiche della

città furono costrette allo sfratto da Orvieto " ad hoc ut dieta Civitas radices

« et filios suorum hostium alere non videatur ».

1&3& " ^ '' egrcgius ser Johannes Paulus They de W. orator missns prò parte C.

.. •(, " diete Civitatis ad M. d. Comitera Francìschnm Sfortiam, occasione lictera-

u rum, quas dictus Comes prefitte Communitati scripsit, notificando qualitcr

" castra Ficullis cum pleberio et Podii Guidccti et etiam Balnei erant sibi

•• reconmissa, et quod propter hoc, illis non oSeiideretur, de quo dieta cora-

« munitas valde mirabatur, cnm dimissum fuisset ad ofiFensam castrum Pec-

« cium, et etiam rediens a prefato M. d. Comito retulit prefatis MM. dd.

>i Conservatoribus sub lictera eredeutiali, quam a prefato d. apportavit
,
qae

« est in Cancelleria C, qualitcr dictus Comes scrìbit Piero de Castropecio

" per unam eius licteram, quam dictus orator apportavit, quod debeat diete

X Comunitati restituore captivos et predam olim per cum in agro diete Ci-

t vitatis ablatos, et in posterum desistere ab offsnsis. Quod nisi dictus Petrus

1- faciet et obedire neglexcrit , ex nunc dictus M. Comes afifermat, quod se

« in tali guerra, que nuper geritur inter diefam Communitatem et Mercuri-

"i nos, nullatenus impediet, non obstantibus dict's licteris reconmissionis di-

i- ctorum castrorum, quas diete Communitati per antea destinaverat. Unde

u statim prefati MM. dd. destinaverunt licteram Uui^smodi precepti Petro

•i supradicto directam prò parte dieti m. d. Comitia , et scripserunt eidem

" quod de sua intentione respondcret , numquid ci obtemperatus esset ve!

u non per Angelum de Cento numptium
;
qui iena et rediens , reportavit re-

«. sponsi'am licteram d. Pctri infrascripti tenoris, videi.

« Magnifici etc. Ho ricevuta vostra lettera, od essa ben intesa. Voi me advisate

i- bavere dal M. et excelso mio S. Conte Francescho Sforza bavero obtennta

- una lectcra, ne la quale se contiene voi havorc facta verso de mi gaptiva

i. querela con la Sua M. S. E dite corno ho facto oppressione sul vostro

» terreno illicitamente e sopto mei lectere e sigilli ve fidavate de mi. Non
K havcte querelato lu iniquo e falzo tradimento che pochi dì nanti faceste

u ad me. Al quale io [sarò] medecina al vostro falzo et iniquo penserò. Xien-

» temono quando il mio M. e illustre S. Conte Francesco Sforza bara pre-

« sentito come el facto è passato vi scrivarà per un altro modo, e cose sar;in

u palese che ora sono occulte, che tutti voi vi dilectate dir male de chi pare

" ad voi : el vero rimane da 1' un lato. El mìo M. e illustre S. e C. F. saperà

~ in pochi dì tucto el facto com' è passato e meritala premio chi merita.

" Ex castro Pecìo vu aprìlis 1434.

« Petrus de Castro Pecìo ».

(Rif. cxxxvii, e. 78).

aprile Ì9

1A34 -^ prevenire le rampogne del Papa , così si scusarono per lettera a lui diretta

dopo che il Papa stesso aveva mandato in O. Bartolomeo abate di S. Procolo

per comporre le cose della città, pregatovi da loro medesimi (Breve da Roma
presso S. Crisngono del 23 aprilo 1434, Ivi, Dipi, ad an.).

Sanctiasime ete. Quia novissime M. Comes Franciscus , cui sese isti aversarii
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« P. M. E. et nostri penitus dedidisse palam nobìs conminabatur, misei-untque

I eia magnani peditam quantitatem et aliquos equites, quibus mediantibus
,

« statura S. V. in hac Civitate non dnbitabant opprimere posse, nos videntes

•1 hanc vim ultimo exteiminio Civitati predicte futuram , cum per S. V. de

u oportuno remedio totieus a nobis postulato super aliis oecupatam negotiis

•1 provideri non posset, recordati antique benevoleutie, quam erga nos habet

« M. Capitaneua Nicolaus Piccininus et propter quam continuo superioribus

« et presentibus E. molestis tos hortatus est ad fortiliter incumbendum statui

9 E. et honori nostro, o£Ferens se prò ilio nobis omni sua ope libenter assi-

« stere, deliberavimns hoc tempore utì amicitia sua et eum requisivimus de

(t equitibus centum quinquaginta prò statu S. V. et Civitatis huius conser-

<i vando -, quos liberali animo ad nos misit. Sed qunm fortasse vanus rumor ot

« mendacia inimicorum nostrorum aliquas fabulas afferre posscnt V. S., quod

« Civitas bec devotissima a statu E. deTiaverit , ea propter ad tollendaiu

« omnem de mente S. V. suspitionem ei significamiis
,
quod nec plus nec

a minus Civitas bec hobedientissima et devotissima est S. V., qnum hactenns

n fuerit ,
parataque ad subeundum omnem fortunam prò statu S. V. , nec a

mandatis ipsins quoraodolibet recessura. De qua re capiat V. S. omne

« experimentum quod sibi placitum in animo fuerit ; videbit enim nos vel in

(I minima mandatorum S. V. parte band quidem defecturos. Nos namque

« equites non ob rem aliam, quam prò conservando statu E. et salute buius

a Civitatis vestre postulavimus, adversus qnom tot retia ordinata erant quod

« utrumque ante paucos dies perditum ire videbamus. Quaproptcr si, quod non

« credimus, egre ferret S. V., ut hoc auxilio usi fuerimus, mietere dignetur

« ad nos de aliis E. gentibus , non tantum ulla ex parte pertinentibus ad

n dictum M. Comitera, quantum ob memoriam iniuriarum
,
quas olim a suo

(( genitore ista Comunitas passa est nostrosque fovet inimicos, nobis horrendus

(( est. Et tunc istos non oportebit retinere, cum, ut predictum est, ipse M.

tt Capitaneus non ob aliam rem, nisi prò sua in nos antiqua affectione et prò

t bonorc nostro ac statu E. conservando, de eisdem nobis compiacere libera-

le liter dignatus est etc.

V Dat. in Civitate vestra Wetana die xxviilj mensis aprilis 1434.

a Sanct. v.

« humiles etc. Conservatores etc. "

(Rif. ad an. e. 88).

Il Piccinino occupò la rocca di Castel Poccio e la donò il 4 giugno 1434 al C.

per 500 ducati. Fu anche i-egalato il vescovo Monaldeschi, che ebbe la torre

di Nicolò in compenso de' suoi denari spesi in quella guerra. La distruzione

di Castel Peccio fu ordinata col seguente decreto del 17 Ottobre: « Quod

« oum castrum Castrapecii longo tempore semper fuerit Civitati Wetanc

a magni scandali causa et maioris , si, quod fata prohibcant , ad reintegra-

« tionem perveuiret , volìnt dicti probi viri consulere et ordinare numquld

« proponendum sit dìeto generali Concilio, quod providere dignetur , ut in

« posterum nulla persona vel uuiversitas, nobllis aut popularis etc. audeat in

« situ sive loco ubi dictum castrum et eius fortellitium fuit et nunc ruine reman-

a serunt, hedificare aliquas demos, fortellitia, cassinas, muros, seu aliud quod-

« cumque opus ad hedificationem vel fortificationem pertinens, nec foveas nec

« valium, ne ullam novitatem in dicto situ facere vel fieri facere , nisi ea

a tantum, que ad domolitionem et radicinalem desolatiouem loci et situs pre-

a dicti pertineat, sub pena atnmissionis persone cuiuseumque contrafacientis

I et confiscationis bonorura suorum Camere dicti C. per offitiales prò tempore

a cxistentes fienda, cum hac etiara additione, quod ad compescendura fortius
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« omnes, qui adversus tale ordinamentuin actcntare cogitarent, Tel modo

« quoque presumerent , liceat oiinibus hominlbus et personis ofifendere

« quemcumque contrafacientem buie edictui sive ordini in persona et rebus

« absque pena et banno etc, nec non liceat etiam omnibus hominibus et

( personis omnem domum, cassinam, hedifitium, fortellitium, foTeam, valium

« et alfa quecumque opera in dicto solo construerentur comburere, dissipare

« atque desolare etc. »

DCCLIV.

1435

aprile iS.

Da Fireme,
presso S. Maria
\oveUa.

« Venerabili fratri et dileclis filiis Francischo Episcopo et Conserva-

« loribus pacis Civilalis nostre Wetane,

a Eugenius pp. quarlus.

« Yen. frater et dilecli filii salutem etc. Comisimus dilecto filio Alberto

oc de Alberlis notarlo et Civilalis nostre Perusine Gubernalori nostro, ut ad

li presentiam dilecti fìiiì Francisci Sforile prò rebus vestris coraponendis se

ti. conferai. Quare vobis mandamus , ut quidquid idem Albertus, quem

<c veslruuì gubernatorera conslilulmus, vobis mandabit, effectualiler et nunc

« et in poslernm adimpleatis.

a Dat. Florentie apud Sanctam Mariani Novellam sub anulo nostro

« secreto, die xxviu aprilis mccccsxxv, pontificalus nostri anno quinto.

« Blondus y>.

Breve di p.
Eugenio I V che
avvisa manda-
re allo Sforza
per la pace.

Ivi, Dipi, ad
an.

Fu bandita la tregua con lo Sforza ai 9 di maggio 1435 e l' ultimo di giugno

si elesse un oratore al Papa e ai Cardiuali per ringraziarli « de pace et

quiete data Civitati predicte et de guerra ab oa remota » (e. 220). Ai 12 luglio

in attesa del CTOvernatore degli Alberti, il Consiglio gli decretò un dono del

,
valore di 350 fiorini

,
per riceverlo onorevolmente. Con breve dei 24 luglio

da Santa Maria Novella di Firenze fu data commissione all' Alberti per la

restituzione agli Orvietani dei Castelli di Allerona e FicuUe, e per il restauro

dell'acquedotto (Rif. e. 240).

Ma ecco nuovamente ripullulare le fazioni. Gentile Monaldeschi, detto della Vipera,

capo dei Melcorini fuorusciti, ai 28 ottobre entrò in città, forse favorito dallo

Sforza intimo suo, della cui scuola militare egli era. Presentatosi nel Consiglio

del dì 30, tenne queste parole : tt Magnifici Signori , Commissario e Conser-

ti vatori e nobili homini del presente Consiglio. Sapete, di pò bieri io venni